Протокол № 44 от 17.02.2017г.

                  Заседания Управляющего Совета Муниципального бюджетного

образовательного учреждения

«Тогурская средняя общеобразовательная школа»

Всего членов Совета 27 чел. Присутствовали: 24 чел.
Родители

1. Иванова Александра Анатольевна

2.Ломакина Жанна Васильевна

3.Тарабрина Татьяна Андреевна

4.Мурзина  Валентина Викторовна

5.Соколан Ольга Владимировна

6.Журавлева Алена Викторовна

7.Циванюк Наталья Васильевна

8.Мерасат Татьяна Андреевна

9.Барышева Анна Викторовна

10.Прокопова Татьяна Анатольевна

11.Кондратьева Ирина Евгеньевна

12. Марченко Ирина Анатольевна

   Учителя

1.Емельянов Юрий Николаевич

2.Кузенная Юлия Валерьевна

3.Путилова Ирина Юрьевна

4.Чвыкова Галина Николаевна

5.Бредер Татьяна Петровна

6.Скударнова Наталяья Александровна

Учащиеся

1.Цымоха Ксения

2.Скударнова Виктория

3.Леонов Дмитрий

4.Пригарнева Анастасия

5.Игнатьева Елизавета

6.Куприянец  Анна

Повестка дня:

     О формировании списка учителей - на назначение стипендии Губернатора Томской

области лучшим учителям областных государственных муниципальных образовательных

организаций в 2017 год

Слушали:

1. Ардышеву Татьяну Станиславовну, заместителя директора школы по инновационной

деятельности, которая предложила рассмотреть кандидатуру учителя иностранного языка

Черновскую Елену Евгеньевну для участия в конкурсном отборе лучших учителей

муниципальных общеобразовательных учреждений Колпашевского района на назначение

стипендии Губернатора Томской области в 2017 году.

Черновская Елена Евгеньевна - учитель иностранного языка высшей

квалификационной категории. Елена Евгеньевна Черновская неоднократно становилась

победителем  и призёром всероссийских конкурсов профессионального мастерства.  Высокие

результаты педагогической деятельности Елены Евгеньевны Черновской признаны

общественностью нашего района: газета «Колпашевская» неоднократно публиковала материал о

деятельности Елены Евгеньевны, в частности, в  2014 - 2016 годах  вниманию жителей нашего

района были представлены публикации от обучающихся, представителей родительской

общественности, первичной организации ветеранов педагогического труда. Елена Евгеньевна

Черновская представляет свой опыт на муниципальном, региональном и всероссийском уровнях.  В

2014 -  2016 гг. её официальные публикации были посвящены обобщению  опыта использования

ИКТ,  проектно – исследовательской технологии, а также опыта использования ресурсов сети

Интернет на уроках, критериального оценивания деятельностных результатов, приёмов и методов

повышения мотивации  к изучению предмета у обучающихся, имеющих девиантное поведение.

Обучающиеся Елены Евгеньевны достигают высоких результатов в учебной и творческой

деятельности.  Об этом свидетельствуют положительная динамика качественной успеваемости за

последние 3 года, а также  результаты ЕГЭ и  ОГЭ.  В частности, в  2015 – 2016 учебном году

результаты ЕГЭ её обучающихся по английскому языку – выше средних по Томской области. В

2014 - 2016 гг. обучающиеся Елены Евгеньевны заняли призовые места в академических и

неакадемических очных и заочных олимпиадах и  конкурсах различного уровня. Среди них есть

победители муниципального этапа Всероссийской олимпиады  по английскому и немецкому

языкам, Всероссийской олимпиады по немецкому языку, проводимой Региональным центром

немецкого языка и культуры ТПУ, ассоциацией учителей немецкого языка Томской области, а

также многих других олимпиад и конкурсов.

Результаты анкетирования: из 57 опрошенных родителей - 57 за выдвижение кандидатуры

Черновской Елены Евгеньевны на назначение стипендии Губернатора Томской области; из 78

опрошенных учащихся 5 - 9 классов - 78 человек за выдвижение кандидатуры Черновской Елены

Евгеньевны  на назначение стипендии Губернатора Томской области.

1. Кузенную Ю.В., заместителя директора по УВР,  которая предложила рассмотреть

кандидатуру учителя математики и физики Чвыкову Галину Николаевну  для участия в конкурсном

отборе лучших учителей муниципальных общеобразовательных учреждений Колпашевского

района на назначение стипендии Губернатора Томской области в 2017 году.

            Галина Николаевна Чвыкова работает в МБОУ «Тогурская СОШ» в должности учителя

математики и физики с 2010 года. Имеет первую квалификационную категорию. Общий

педагогический стаж 6 лет.

            Галина Николаевна – талантливый учитель, зарекомендовала себя

высококвалифицированным специалистом. Уровень образованности и профессионализма,

компетентность, стремление использовать в работе всё лучшее позволяют ей добиваться высоких

успехов в обучении и воспитании школьников. Её уроки отличаются методическим и

педагогическим мастерством, разнообразием нестандартных приемов и методов обучения:

практические работы, защита проектов, моделирование, опыты, исследования. Свой опыт учитель

представляет на педагогических конференциях и семинарах различного уровня.  С 01.02.2016 года

Галина Николаевна возглавляет Клуб «Молодого педагога» Колпашевского района.

          Учитель находится в постоянном творческом  поиске, систематически знакомится с

новейшими достижениями  педагогической науки, апробирует и успешно использует их в своей

работе. Применяя современные педагогические технологии; коллективные и индивидуальные

способы обучения; проблемное обучение; элементы тренинговых технологий, она эффективно

использует систему обучения успехам, игровые моменты, развивает творческие способности

каждого ребёнка, формирует гибкость и самостоятельность мышления, учит детей овладевать

операциями анализа, синтеза, обобщения. Ученики Галины Николаевны неоднократно становились

призёрами олимпиад по математике и физики всероссийского, регионального и муниципального

уровней.

         Результаты анкетирования: из 72 опрошенных родителей - 72 за выдвижение кандидатуры

Чвыковой Галины Николаевны  на назначение стипендии Губернатора Томской области; из 83

опрошенных учащихся 5 - 11 классов - 83 человек за выдвижение кандидатуры Чвыковой Галины

Николаевны    на назначение стипендии Губернатора Томской области.

2. Все члены Управляющего Совета согласились с предложенными кандидатурами..

Результаты голосования: «за» - 24, «против» - нет, «воздержались» - нет.

 Решение:

в соответствии с Распоряжением «Об объявлении, организации и проведении конкурса на

назначение стипендии Губернатора Томской области лучшим учителям областных

государственных муниципальных образовательных организаций в 2017 году» Управляющий

совет МБОУ «Тогурская СОШ» ходатайствует перед Муниципальным государственно -

общественным советом по развитию общего образования Колпашевского района о

выдвижении кандидатур Черновской Е.Е. и Чвыковой Г.Н.  на назначение Стипендии

Губернатора Томской области.

Председатель

Управляющего Совета школы      __________________  / Соколан О.В./

Секретарь                                        __________________ /Бац О.Л./

http://sport.wikimart.ru/fights/shin_pads/model/34119955?recommendedOfferId=72171088